Д О Г О В О Р   №

“___” _________               года                                                                         г. Архангельск

ФГУП “Росморпорт”, именуемое в дальнейшем “Исполнитель”,  в лице директора Архангельского филиала ФГУП “Росморпорт” (указать ФИО),  действующего на основании Положения о филиале и доверенности (указать номер и дату получения), с одной стороны, и  (указать название предприятия),  именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице (указать должность, ФИО руководителя), действующего  на  основании (указать название документа), с другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работ по установке и/или обслуживанию (указать нужное) плавучих и/или береговых средств навигационного оборудования (указать нужное) для: ограждения подходного фарватера, подводного или надводного сооружения, иных целей (указать нужное) в районе (указать место в акватории морского порта, где необходимо выполнить работы).

1.2. Общее количество СНО по настоящему договору составляет (указать количество) : (указать название или номер СНО если есть).

1.3. Эксплуатационный период обслуживания СНО по настоящему договору -  (указать период или количество дней).
1.4. В соответствии с гражданским законодательством РФ  Исполнитель обязуется выполнять работу, указанную в п.1.1 настоящего договора, своими средствами.

           1.5. Представителем ФГУП “Росморпорт” по настоящему договору является  Архангельский филиал ФГУП “Росморпорт” который, на основании предоставленных полномочий, выполняет работы и оформляет все документы, касающиеся условий договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Исполнитель обязуется:

            2.1.1.  произвести установку СНО на срок, указанный в п.1.3. договора.

         2.1.2. обеспечить функционирование СНО в  течение эксплуатационного периода.

         2.1.3. выполнить работы по снятию СНО по окончанию эксплуатационного периода.

            2.2.  Заказчик обязуется:

          2.2.1.  оплатить  работы в соответствии с условиями, указанными в п.3.2. настоящего договора.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТЫ И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость работ по настоящему договору устанавливается в сумме (указать общую сумму), в т.ч. НДС составляет (указать сумму НДС).

             3.2. Авансовый платеж в размере 100% по настоящему договору производится Заказчиком на основании счета на расчетный счет Исполнителя в течение пяти дней с даты подписания договора.

          3.3. По окончании каждого месяца Исполнитель предоставляет  Заказчику акт, подтверждающий факт выполнения работ, счет и счет-фактуру выставленные последним числом месяца за фактический период эксплуатации.

Заказчик в течение 7 дней с даты отправления Исполнителем акта выполненных работ обязан направить Исполнителю подписанный акт выполненных работ или мотивированный отказ от приемки выполненных работ.

В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания акта выполненных работ, Сторонами в течение 5 рабочих дней с даты получения Исполнителем мотивированного отказа от  Заказчика составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их устранения.

В случае не предоставления Заказчиком Исполнителю подписанного акта выполненных работ или мотивированного отказа в письменном виде в течение 10 рабочих дней со дня отправления Исполнителем Акта, выполненные работы считаются принятыми Заказчиком и подлежат оплате в полном объеме.

           3.4. В случае необходимости продления эксплуатационного периода СНО Заказчик направляет Исполнителю заявку с указанием сроков продления работ. Дополнительное время обслуживания СНО оплачивается по факту, после выполнения работ по съемке СНО, на основании акта выполненных работ, счета и счета-фактуры.

4. СРОК  ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до выполнения сторонами обязательств по договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН  И  ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ
СПОРОВ

5.1. Споры по настоящему договору решаются путем переговоров, а в случае недостижения согласия спорные вопросы рассматриваются в Арбитражном суде Архангельской области.

           5.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.3.  Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке. Все экземпляры  идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

          5.4. В случае невыполнения обязанностей по выставлению счета-фактуры или счета-фактуры и акта выполненных работ, заполненных с нарушением требований ст.169 НК РФ и невозможности вследствие этого возместить уплаченный Исполнителю НДС, Исполнитель обязан возместить Заказчику убытки в размере не возмещенного НДС.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	Исполнитель:

ФГУП “Росморпорт”

127030,  г.Москва, ул. Сущевская, 19 стр.7

Архангельский филиал ФГУП “Росморпорт”

163046, г.Архангельск, ул. К. Либкнехта, д. 34, тел./факс 65-46-26

р/счет 40502810304010100064 в Архангельском ОСБ №8637 г.Архангельск,

к/с 30101810100000000601,

БИК 041117601, ИНН 7702352454,

КПП 290102001
	Заказчик:

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                        ЗАКАЗЧИК